ПРОТОКОЛ  № 9

                заседания коллегии администрации Мордовского района

25.09.2023                                р.п. Мордово                                        10.00

 Председатель коллегии: С.В. Манн – глава  района

 Секретарь коллегии: Т.А. Пелекшина – управляющий делами

                                                                    администрации района

Присутствовали члены коллегии:  С.В. Ковешников, О.А. Саталкин, Т.А.

Пелекшина, И.Ю. Жарикова, М.А. Понкратова, , Е.А. Сотникова.

Приглашенные:  Главы сельпоссоветов (по списку),

                             Рязанцева Татьяна Николаевна –и.о. директора МБОУ

                             «Оборонинская сош»,

                             Макаров Александр Петрович- директор МБОУ

                             «Новопокровская сош»,

                             Плужникова Татьяна Николаевна-  начальник

                             отдела  образования  администрации района,

                             Васнева Татьяна Александровна- директор МБУК ЦКД

                             «Центр культуры и досуга» Мордовского района,

                    Данилов Андрей Андреевич- директора МП МУП ЖКХ

                                                  Повестка дня:

I. О проекте Стратегии развития Мордовского муниципального округа до

2030 года

                Докладывает:  Ковешников Сергей Владимирович - заместитель

                                         главы администрации района,

                                         Саталкин Олег Александрович- заместитель

                                         главы администрации района,

                                         Понкратова Марина Алексеевна-  заместитель

                                         главы администрации района.

II. О подготовке к отопительному сезону.

                Докладывает:  Саталкин Олег Александрович- заместитель

                                          главы администрации района,

                                          Плужникова Татьяна Николаевна-начальник

                                          отдела образования администрации района,

                                          Васнева Татьяна Александровна- директор МБУК

                                          «Центр культуры и досуга» Мордовского района,

                                          Данилов Андрей Андреевич- директора МП МУП

                                          ЖКХ.

I.СЛУШАЛИ: Ковешникова Сергея Владиимировича - заместителя

                         главы администрации района (текст выступления

прилагается);

                         Саталкина Олега Александровича- заместителя

                         главы администрации района(текст выступления прилагается);

                         Понкратову Марину Алексеевну-  заместителя

                         главы администрации района (текст выступления

прилагается).

РЕШИЛИ:

1.1.Информацию заместителей главы администрации района Ковешникова

С.В., Саталкина О.А., Пократовой М.А. «О проекте Стратегии Мордовского

муниципального округа до 2030 года» принять к сведению.

1.2. Заместителям главы администрации района Ковешникову С.В.,

Саталкину О.А., Пократовой М.А.:

-особое внимание необходимо уделять реализации планов и программ

стратегического развития муниципального округа (развитие

агропромышленного комплекса, повышение качества жизни населения);

-более эффективно заняться реализацией нацпроектов, исполнением

муниципальных программ.

II. СЛУШАЛИ:  Саталкина Олега Александровича- заместителя главы

                            администрации района (текст выступления прилагается);

                            Плужникову Татьяну Николаевну- начальника

                            отдела образования администрации района

                            (текст выступления прилагается);

                            Васневу Татьяну Александровну- директора МБУК

                            «Центр культуры и досуга» Мордовского района

                            (текст выступления прилагается);

                            Данилова Андрея Андреевича- директора МП МУП ЖКХ

                            (текст выступления прилагается).

РЕШИЛИ:

2. 1Информацию заместителя главы администрации района Саталкина О.А.,

начальника отдела образования администрации района  Плужниковой Т.Н.,

директора МБУК «Центр культуры и досуга» Мордовского района Васневой

Т.А., директора МП МУП Данилова А.А. «О подготовке к отопительному

сезону» принять к сведению.

2.2 Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений:

-обеспечить в полном объеме выполнение мероприятий по подготовке к

отопительному сезону;

-осуществлять постоянный контроль над эксплуатацией тепловых

энергоустановок, наружных и внутренних тепловых сетей и обеспечить их

безаварийную работу в зимний период.

Председатель коллегии                                                        С.В. Манн

Секретарь                                                                              Т.А. Пелекшина